



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL MANDAGUAÇU

Rua Bernardino Bogo, 100 - Centro - Mandaguauçu
CEP: 87160-000 CNPJ: 77.643.443/0001-25 Telefone: (44) 3245-1545
E-mail: contato@cmmandaguacu.pr.gov.br Site: https://www.mandaguacu.pr.

Página: 1 / 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 6/2025

Processo Adm.: 7/2025

Data do Processo: 20/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 7/2025
b) **Nr. Licitação:** 6/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 24/03/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais de produtos de limpeza e higienização para atender as necessidade desta Câmara Municipal.*

Participante: F & N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - produto a base de cloro, acondicionado de forma adequada e segura;	40,000	FCO	5,30	212,00
2	ALCOOL - álcool etílico hidratado, 46°INPM, tradicional, frasco com 01 litro, uso doméstico	12,000	FCO	6,05	72,60
3	ALCOOL - álcool etílico hidratado, em gel, 70º INPM, não aromatizado, c/ válvula PUMP DOSADOR,	12,000	FCO	7,00	84,00
4	BALDE - balde com alça, em plástico, cores diversas, tamanho 8 l, alça anatômica	4,000	UND	14,00	56,00
5	DESINFETANTE - desinfetante de uso geral, frasco de 2 litros, com ação bactericida, fragrâncias variadas; embalagem original do fabricante, composição e informações, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	30,000	FCO	6,00	180,00
6	DESODORIZADOR - desodorizador de ar, essências variadas, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental,	10,000	FCO	10,00	100,00
7	DETERGENTE - detergente líquido, diversos aromas, frasco com 500 ml, biodegradável, para remoção de gordura em louças, talheres e panelas	24,000	FCO	2,00	48,00
8	ESCOVA SANITÁRIA - Escova sanitária oval, material plástico, cabo reforçado,	10,000	UND	10,00	100,00
9	ESPONJA - Esponja de lavar louça, dupla face, medindo 110mm X 75mm x 20mm, multiuso para limpeza pesada, pacote com 04 unidades, lado verde, fibra abrasiva e lado amarelo, espuma macia,	20,000	PCTE	4,00	80,00
10	FLANELA PARA LIMPEZA - flanela na cor laranja, unidade medindo aproximadamente 30x50cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	12,000	UND	5,00	60,00
11	INSETICIDA - Inseticida, em aerossol, embalagem com volume não inferior a 300 mililitros	6,000	FCO	14,00	84,00
12	LIMPA VIDROS - produto líquido com fórmula para limpeza de vidro, de ótima qualidade	6,000	FCO	8,00	48,00
13	LIMPADOR MULTIUSO - limpador instantâneo, líquido, multiuso para limpeza em geral, embalagem tipo squeeze de 500 ml,	24,000	FCO	4,00	96,00
14	LIMPADOR MULTIUSO C/ ALCOOL - limpador instantâneo, líquido, limpeza geral, aroma álcool, embalagem tipo squeeze 500 ml,	24,000	FCO	5,66	135,84
15	LIMPADOR MULTI USO C/ CLORO ATIVO - limpador de chão para	24,000	FCO	14,23	341,52

limpeza pesada, líquido, fragrância: cloro ativo, embalagem 1 L,

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	LIMPADOR MULTI USO PERFUMADO - limpador instantâneo, líquido, perfumado, fragrâncias variadas, garrafa de 500 ml	12,000	FCO	4,00	48,00
17	LUSTRA MÓVEIS - lustra móveis, para multi superfícies e conservação de móveis, com perfume, fragrâncias variadas, embalagem original do fabricante	6,000	FCO	5,00	30,00
18	LUVAS - Luva em látex resistente, embalagem contendo 01 (um) par, luvas de proteção e segurança, uso doméstico, tamanho (M), forro 100% algodão	12,000	UND	6,00	72,00
19	ORGANIZADOR DE PIA - organizador de pia, material plástico resistente, com repartições para sabão	4,000	UND	9,00	36,00
20	PANO DE CHÃO - pano para limpeza, material algodão, tipo saco ou xadrez, bordas com acabamento, dimensões aproximadas de 70x50 cm.	10,000	UND	10,00	100,00
21	PAPEL HIGIÊNICO - papel higiênico, folha dupla, fragrância neutra, cor branca, picotado, de alta absorção, embalagem c/ 4x1 unidades (04 rolos por embalagem), medidas de cada rolo 10cmx30m (tolerância de mais ou menos 2%)	70,000	PCTE	6,00	420,00
22	QUEROSENE FLORAL PERFUMADO - Querosene multi-limpeza apresentação	5,000	UND	12,00	60,00
23	RODO - rodo para piso, cabo revestido, base de plástico reforçado, 02 (duas) lâminas de E.V.A. medindo 40cm cada	4,000	UND	14,00	56,00
24	RODO - rodo para piso, base plástica, produzido com espuma e fibra abrasiva,	6,000	UND	13,00	78,00
25	SABÃO EM PÓ - sabão em pó (lava-roupas), embalado em caixas c/ no mínimo 800gr. biodegradável, embalagem original do fabricante com indicação de uso, composição,	24,000	CAIXA	10,00	240,00
26	SABONETE - sabonete líquido, cremoso, perolado, diversos aromas, embalagem original de fábrica com validade e indicações de uso SABONETE - sabonete líquido, cremoso, perolado, diversos aromas, embalagem original de fábrica com validade e indicações de uso	20,000	FRC	7,00	140,00
27	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de 100 (cem) litros, em plástico reforçado, pacote ou rolo, medidas aproximadas 75cmx1,05 m, boa qualidade, com picote para destacar	60,000	RL	17,00	1.020,00
28	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de 30 (trinta) litros, em plástico reforçado, pacote ou rolo, medidas aproximadas 59X62cm, boa qualidade, com picote para destacar	60,000	RL	10,00	600,00
29	SAPOLIO - sapólio cremoso, branco, uso geral, frasco de 250 ml,	12,000	FCO	6,00	72,00
30	TOALHA DE PAPEL - toalha de papel interfolhada, cor branca, dobras, matéria prima 100% celulose virgem, sem perfume; Dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; papel de primeira qualidade, suave e macio, resistente, com alta absorção; . Embalagem original do fabricante, com data de fabricação e composição	2100,000	PCTE	18,13	1.813,00
31	TOALHA DE PAPEL - pacote com 2 (dois) rolos de toalhas de papel, tamanho aproximado de 19X22 cm	12,000	PCTE	3,92	47,04
32	VASSOURA SINTÉTICA - vassoura sintética, cerdas macias,	4,000	UND	15,00	60,00
Total do Participante:					6.590,00

Total Geral: 6.590,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS	01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	R\$ 9.006,54

Mandaguaçu, 24 de Março de 2025



Assinatura do Responsável

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU PR
Del. Gen. & Co. LTDA - EPP - Jerald V. Reginald
NA EDIÇÃO Nº 3865 PG. 03
EM 25 DE março DE 25